
KOMUNIKACIJOS, KULTŪROS IR TURIZMO SKYRIUS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL PRITARIMO BENDRADARBIAVIMO SUTARČIAI 

SU KELMĖS RAJONO, ŠIAULIŲ MIESTO IR ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖMIS“ 

PROJEKTO 

 

2020 m. rugpjūčio 4 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Pagrindinis tikslas – pritarti Raseinių rajono savivaldybės ir Kelmės rajono, Šiaulių miesto ir 

Šiaulių rajono savivaldybių bendradarbiavimo sutarties projektui ir sutarties pasirašymui.   

 

Raseinių rajone toliau nuosekliai plėtojama strateginė piligrimystės centro vizija. Nuo 2018 m. 

aktyviai vykdoma religinio turizmo skatinimo Šiluvoje programa, kuri buvo patvirtinta 2018 m. 

gruodžio 13 d. tarybos sprendimu Nr. TS-409 „Dėl religinio turizmo Šiluvoje skatinimo 

programos patvirtinimo“. Programos priedą sudaro priemonių planas iki 2025 m. 2-oji programos 

priemonė yra - „Parengti bendradarbiavimo sutartį su Kelmės ir Šiaulių rajonais dėl esamų ir 

busimo maršrutų.“ Vadovaujantis ilgalaike strategija ir siekiant tolimesnės religinio turizmo 

plėtros, išlaikant lyderystės pozicijas, kurias suteikia unikali Šiluvos šventovės vieta, buvo 

inicijuotas bendravimo sutarties tarp Raseinių, Kelmės, Šiaulių rajonų ir Šiaulių miesto 

pasirašymas. Sutartimi siekiama bendradarbiauti skatinant religinį turizmą ir piligrimystę 

Raseinių, Kelmės, Šiaulių rajonuose ir Šiaulių mieste. Sutarties projektas aptartas su minėtomis 

savivaldybėmis ir visos įsipareigojo šį sutarties projektą pateikti savivaldybių taryboms tvirt inti.  

 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Pritarus bendradarbiavimo sutarties projektui ir jos pasirašymui, bus vieningai dirbama religinio 

turizmo srityje, o Raseinių rajonas išlaikys lyderystę kaip piligrimų centras. Bendradarbiaujant bus 

inicijuojama komunikacijos bei turizmo ir vietos patrauklumo skatinimas kiekvienai vietai atskirai 

atskleidžiant jos unikalumą. Tad šia sutartimi bus prisidedama prie religinio turizmo skatinimo 

Šiluvoje bei Raseinių rajone. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Netaikoma.  

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas Raseinių rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, 

patvirtinto Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 28 d. sprendimu Nr. TS-257, 

35.1 papunktyje nustatyta tvarka.  

Vadovaujantis preliminaria sąmata, numatoma, jog kasmet įgyvendinant religinio turizmo 

programą būtų skiriama ne mažesnė nei 10 000 Eur suma iš kiekvienos sutarties Šalies. Finansai 

būtų panaudoti bendro religinio turizmo produkto kūrimui ir viešinimui pagal suderintą einamųjų 

metų priemonių planą. 



6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Parengtas teisinio akto projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

 
7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Komunikacijos, kultūros ir turizmo skyriaus vedėja Judita Radavičienė ir vyr. specialistė Silvija 

Čižaitė-Rudokienė. 

 

Skyriaus vedėja     Judita Radavičienė 


